

# Aleksander Dobrowolski, Bogusław Gediga

---

Żukowice, st. 49, gm. loco, woj.  
legnickie, AZP 67-18/-

---

Informator Archeologiczny : badania 25, 30

---

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

---

**Żukowice, st. 49**  
**gm. loco, woj. legnickie**  
**AZP 67-18/—**

**Muzeum Archeologiczno-Historyczne**  
**w Głogowie**

Badania prowadził mgr Aleksander Dobrowolski, konsultantem był prof. dr hab. Bogusław Gediga. Finansowane przez Wojewódzki Dział Inwestycji w Legnicy, Oddział w Głogowie. Osada wielokulturowa. Neolit, okres wpływów rzymskich.

Konieczność przeprowadzenia ratowniczych badań wykopaliskowych na stanowisku wynikała z faktu, iż teren, na którym było ono położone, ulec miał całkowitemu zniszczeniu podczas budowy wysypiska śmieci dla Huty Miedzi „Głogów” oraz miasta Głogów. Badania przeprowadzone w czerwcu 1991 r. obejmowały obszar 100 arów, na którym udokumentowano 133 obiekty archeologiczne. Wstępna analiza ceramiki, którą pozyskano w trakcie eksploracji osady pozwoliła stwierdzić, iż była ona w przeszłości zasiedlana w okresie neolitu oraz w okresie wpływów rzymskich. Starsza faza zasiedlania stanowiska wiąże się z kulturą ceramiki wstęgowej rytej.

Oprócz ruchomego materiału zabytkowego udokumentowano pozostałości po słupach. Większość z nich tworzyła zarys 4 budynków naziemnych. Pierwotnie budynki kształtem nawiązywały do prostokąta. Oprócz słupowych konstrukcji naziemnych, na stanowisku stwierdzono obecność 2 budynków zagłębionych, o konstrukcji słupowej. Na obszarze stanowiska znajdowały się pozostałości po 6 paleniskach wolno stojących oraz 3 piecach o konstrukcji kamiennej, służących prawdopodobnie do wypału wapna.

Dokumentacja i materiał zabytkowy znajdują się w Muzeum w Głogowie.